257. *Et tenentur beneficium in hæresi receptum, una cum fructibus dimittere et restituere.* — Quare collatio beneficii facta hæretico est ipso jure nulla; teneturque illud in hæresi accipiens iterum dimittere, et fructus inde perceptos restituere ante omnem judicis sententiam, hoc ipso, quod injuste, ac sine justo titulo sint recepti. Farinacius, *de Hæresi*, q. 189, n. 71; Castro Palao, *de Hæresi*, tr. IV, disp. 4, pun. 5, n. 1; Sanchez, lib. II, *Moral.* cap. xxvi, n. 4; Garcias, p. 11, *de Benefic.* cap. x, n. 72 et 80; Pirhing, h. t. n. 49.

258. *Etiamsi convertantur, et hæresin abjurent, si fuerit notorii hæretici.* — Resp. II. Hæreticus est, et manet irregularis, et inhabilis ad beneficia, et officia ecclesiastica, etiamsi hæresin abjuret, et absolvatur ab ea, saltem si fuit hæreticus manifestus, seu notorius. Palao, loc. cit. n. 2, dicens, id esse certum, Hostiensis, in *Summa*, h. t. *ŷ. Quando, et qualiter*, n. 12; Geminianus, in c. *Super eo*, h. t. et alii relati a Farinacio, *de Hæresi*, q. 193, n. 68. Ratio est, quia hæreticus notorius est irregularis per dicta supra n. 254. Irregularis autem est inhabilis ad beneficia, donec absolvatur ab ea, ergo.

259. *Num etiam occulti hæretici post conversionem maneat inhabiles, controversia est apud doctores.* — Dicitur autem notanter, saltem si hæreticus fuit notorius, quia num etiam hæreticus occultus maneat inhabilis, postquam ab hæresi conversus, et absolutus est, controvertunt doctores. uti videre est apud Farinacium, *de Hæresi*, q. 182, n. 82 et seqq. et q. 193, a n. 66, et alios doctores, quos consule. Nobis, spectando jura utpote

indistincte loquentia affirmativa videtur probabilior.

260. *Sunt insuper privati beneficiis prius obtentis.* — Quæritur V. An, et qualiter hæresis privet beneficiis et officiis ecclesiasticis prius rite obtentis? Resp. I. Certum est, beneficiis et officiis prius rite obtentis privari omnes in hæresin labentes, eorumque receptores, et defensores. Communis, et certa, arg. c. *Ad abolendam*, 9, h. t. ibi: « Omni officio, et beneficio spoliatus sæculari relinquatur arbitrio potestatis, » et c. *Ut commissi*, 12, eod. in 6, ibi: « Privandi præterea vel privatos nuntiandi dignitatibus, ac aliis beneficiis ecclesiasticis, etc. et officiis ac honoribus publicis quibuscunque eosdem hæreticos, receptores ac defensores eorumque filios et nepotes. »

261. *Ad quam tamen juxta aliquos requiritur sententia condemnativa judicis.* — Controversia autem est inter doctores, utrum in hæresin lapsus ipso jure sit privatus, vel primum per sententiam judicis condemnatoriam privandus? Hanc posteriorem partem tenent Vasquez, 1, 2, disp. 172, cap. II, n. 11; Alphonsus de Castro, lib. II, *de Justa hæret. punitione*, et alii apud Castro Palao, tr. IV, disp. 4, pun. 4, n. 3, ex illo fundamento, quod, quando dubium aut controversia est, an pœna aliqua ipso jure censeatur inflictæ, an vero per judicis sententiam infligenda, benigniorem sententiam oportet eligere, arg. c. *In pœnis, de Reg. jur.* in 6, atqui dubium et controversia est, num beneficiorum prius rite obtentorum pœna ipso jure incurratur, an vero per sententiam judicis infligenda veniat, præsertim, quia etiam c. *Ut commissi*, dicitur, vel privatos nuntiandi; ergo. Quibus non obstantibus.

262. *Sed verius est, eam non requiri.* — Resp. II. Qui in hæresin labuntur, eorumque receptores et fautores ipso jure beneficiis, et officiis ecclesiasticis privati existunt; Farinacius, *de Hæresi*, q. 189, n. 77; Garcias, *de Beneficiis*, p. 11, cap. x, n. 66; Gonzalez, *de Regul. cancellar.* glossa 15, n. 63; Sanchez, lib. II, cap. xxvi, n. 6; Flaminius, lib. III, q. 1, n. 31; Castro Palao, loc. cit.; Covarruvias, *Variar. resolut.* cap. VIII, n. 4; Sanchez, lib. II, *Moral.* cap. xxvi, n. 6, cum communiori, et probabiliori aliorum, arg. c. *Ad abolendam*, h. t. ubi per ly spoliatus actualem privationem ab ipso jure impositam denotari, satis liquet; et c. *Ut commissi*, 12, eod. in 6.